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Emne: Ang. nedskæringer på tegnsprogstolkeuddannelsen

Kære Uddannelsesordførere.

I begyndelsen af 2010 var der snak om at nedlægge Tegnsprogstolkeuddannelsens Århus-afdeling på grund 
af for få midler på University College Capitol - et underskud på ca 3,5 mio. Her hjalp de af jer, der også var 
uddannelsesordførere dengang, med til at sikre, at undervisningsministeren tog beslutningen om at bevare 
afdelingen i Århus. Denne beslutning blev taget på baggrund af en udførlig rapport, som daværende 
undervisningsminister Berthel Haarder bestilte. Rapportens konklusion var entydig: Tolkebehovet er 
stigende, og der er allerede nu mangel på tegnsprogstolke til døve i hele Danmark. Døve bosat i 
Vestdanmark kan ikke tåle at miste denne afdeling af uddannelsen. Samtidig anbefaledes det i rapporten, at 
man så på at tilføre midler til uddannelsen, så man kunne opdatere den i forhold til fremtiden. På denne 
baggrund besluttede ministeren at bevare uddannelsen i Århus.

Denne beslutning blev naturligvis modtaget med stor glæde blandt både døve og tolkestuderende. Men med 
beslutningen blev ikke fulgt af midler til at føre den ud i livet. Dette har resulteret i, at UCC netop har varslet 
nedskæringer, der vil ramme både København- og Århus-afdelingen hårdt. Der skal tilsammen fyres 5 
fuldtidsansatte - dette medfører, at Århusafdelingen i realiteten ikke kan tilbyde undervisning og at 
undervisningen i København, der i forvejen er blevet skåret ned med 40% for at spare, vil være så sølle, at 
kvaliteten af uddannelsen vil falde dramatisk! Dette kan simpelthen ikke være rigtigt! 

Danske Døves Landsforbund har udtrykt stor frustration og vrede over besparelserne, der efterlader de døve 
med udsigten til ikke længere at kunne få kvalificerede tolke. 
Samtidig har Center for Døve, der er Danmarks førende tolkevirksomhed, udtrykt, at de finder det 
usandsynligt at de vil ansætte tolke, der er uddannet efter nedskæringerne, da standarden simpelthen ikke 
vil være høj nok. Dette er mildest talt katastrofalt! Døve vil stå helt uden mulighed for at deltage i 
samfundet på lige vilkår med hørende og de vil ende med at koste samfundet klart flere penge som 
uuddannede og arbejdsløse! 

Derfor håber jeg på, at I vil høre os og gøre jeres indflydelse gældende, så uddannelsen ikke på denne 
måde bliver udhulet!

Jeg har vedhæftet leder af Tolkeuddannelsen, Nina Palles, overblik over den økonomiske situation.
Derudover har jeg vedhæftet Danske Døves Landsforbunds officielle udmelding om nedskæringerne.

Jeg håber I kan hjælpe os studerende, men ikke mindst de ca.5000 døve i Danmark, der har brug for 
tolkebistand.

Med venlig hilsen

Tinne Lund, Tolkestuderende
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